
Městský ářad Frýdlant nad Ostravicí
odběr místní ho hospodářství a;
Č.j..: ' ivUIaSi -21 34/QS/0&ÍI Ál/221.1
Datum: 2Q06-02-20

SKI MSA Doliiií Benešov 
Ifápěstí Svobody 82 
747 %2 Dolní Benešov

Odnětí pozemka plnění foukej lesa

H&ozhodputí

Městgký úřad Frýdlant má Ostravicí, odbor místního hospodářství a životního prostředí, jako 
orgán státní správy lesů, příslušný podle ustanovení § 48 odst 1 písm. fj zákona ě, 289/1995 Sb.a 
ů lesích a o směně a doplněni některých zákonů (lesní zákon) — dále jen zákon

1. pevóSisje

podle § 13 odst 1 zákona

odnětí pozemka plnění funkcí lesa

pro Dyšářský areál Araiařurka-Grúň ato ; ’
dočasně na dobu od L 3. 2006 do 31. 12, 2824 se odnímají části pozemku určených k plnění 
funkci lesa

parně. dočasné odnětí

2126/2- V 
2810/1 i/
2130/2 K 
1787/65 
2159/2: 
215914

celkem

0,0640 há ^ 
0,3372 ha ^ 
0,0.270 íra‘> 
0,0074 ha 
0,0280 ha 
0,0548 ha 
0,0200 ha 
0?#3S4 ha

v obci Staré Hamry, v k.ú. Staré Hamry I. •

Dočasné odnětí se povoluje pro stávajíc! lyžařský areál Armatúřká-Qrúfi.

2. ukládá

podle § 16 odst. 2 písm. f) zákona žadateli tato

opatření v zájmu ochrany pozemků určených Se plněni funkcí lesa

1. Dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených 1c plnění funkcí lesa 
uvedené v § 13 zákona.

2, Do konce roku 2024 dotčené částí pozemků protokolárně předat správci pozemku ~ LCR, s.p., 
LS Ostravice a vlastníkům.

í.

i



-3, staso v s

podle § 17 odst í) zákona

poplatek za odnětí.

Městský úřad Frýdlant nad Ostravici, jako orgán státní správy lesů,, příslušný podle 
§ 48 odst 1 písni, f) předepisuje SKI MSÁ Dolní Benešov, Náměstí Svobody 32, 747 22 Dolní 
Benešov, 18054412 (IČO) poplatek v celkové výM

99 9 2«Kč

slovy; .devadesátdevěttisícdvacetšest komu českých

Poplatek za dočasné odnětí 2a rok 2006 ve výši 4 382 ÍG| a -za období te>t'2#7~2024 vitíM výši 
5 258 Kč, je žadatel povinen zaplatit vždy nejpozději do konce daného káfendámhq roku. po dobu 
trvání dočasného odnětí.

Poplatek za dooašié odnětí se hradí na základě § 18 ©ást, 1 zákona ode dne nabytí právní mód 
tohoto rozhodnutí Celnímu úřadu Frýdelc-Míšték, Slezská 76% 735 01 Frýdefc-Mstek, na .ušet 
číslo 5758-77728761/0710 , variabilní symbol 13054412 (JĎG), konstantní symbol 1148 (v 
případě platby .složenkou 1149 ).

Z poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území dg-glp k odnětí, tj. Obcí Staré Hamry 
celkem 39 610 Kč a 60 % Státnímu fondu' ŽP ČR, tj. eělfcem. 59 416 Kč.

Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím prSitíetné eeny dřeva 
stanovené MZe ČR pro rok 2005 (žádost byla podána y roce 2005) ve výi 775 Kč,

Při zaplacení poplatku po Jhutě splatnosti-vyměří finanční přád psnáls.

Cf d-ftv p d h i mí ■

Rozhodnutí o odnětí pozemku plnění funkcí tesaje výjimkou ze zákazu, využívat tyto pozemky k 
jiným úcelůni (§ 13 odst, I zákona).

Podáním ze dne 14. 12. 2005 navrtí žadatel vydám rpApcItigtí podlé § i 6 odst, 1 zákona a 
doložil je náležitostmi ve smyslu Vyhlášky MZe Č, 77/1996 gb. .„O náteSitostecliSádostí o odnětí 
nebo omezení á podrtímostech 0 ochraně pozeMců určených k plnění frakcí tesá.",

Měst^-'úřad Frýdlant nad Ostravicí oznámil dne 26. í. 2006. v sotíádu.s ustanovením § 18 
zákona Č- 71/1967 Sjb., o správním řízení (správní* řad)* V© znění pozdějších předpisu, dále jen 
správní řád, zahájení řízení ve výše uvedené věd a dal všenl účastníkům tohoto správního řízem 
móžíiQšh aby1 se -Icněmu ve stanovené Ihůte vyjádřili, Zároveň jim umožnil dle ustanovení § 33 
správního řádu před vydáním rozhodnutí se vyjádřit ic podkladům rozhodnutí. Městský úřad žádná 
taková vyjádření neobdržel.

Jedná se, o stávající areál, sIoužígí svému účelu od cca 70-týdh let minulého století. Tato 
skutečnost vyplývá např.

z rozhodnutí Okresního národního výboru, úívara územního plánování, a architektury, ze 
dne 13. 5. 1971 pod č.j. úz. plán./845/71/ll ve věci přípustností stavby vieku „VL. 600, 
d élíca 63 0 m\..v areálu TJ Dolní B enešov



z bodnutí Okresního národního výboru, odboru výstavby a územního plánování ze dne' 
3 0. 12. 1973 pod c.j, ýýsl/4144/75/Ci/Kl vo věci přípustnosti stavby vleku VL 500 délka 200 m... £V areálu TJ MS A Dolní Benešov ' ” 3 ae,ka'

2 kolaudačního rozhodnutí které vydal Městský národní výbor Frýdlant nad Ostravicí 
odbor dm 13 9. 1982 pod Sj. i IbVKZ-Wi, kterým se povoluje užívání
lyžařského vleku „ TAíRAFQMA typ JET 130 y délce 664 m£L

z rozhodnutí Mostského národního výbom Frýdlant nad Ostatvicí-odbore výstavy ze dne 
16 1 19*6 pod ty. výst 3S/86-HřtAW, ve věci povolení k užívání stavby „yfckuFIZu

, Hotelu Grun v delce 360 m..

Citovaná rozhodnutí jsou nedílnou součástí spisu.

Vzhledem k vý&s uvedenému bylo rozhodnuto tak, jajeje uvedeno ve výrokové části rozhodnuti.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § W odst. 5 pmm. a.) lesního zákona 
uplynutím doby, im kterou bylo rozhodnutí vydáno. - -

Peu&esí o odvolání

Proti tomuto rozhodnuti se ba odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení te Krajskému úřadu 
Sřho prorftdí ^ ^ P°dMm “ ZÍSlSíb° °db0m riStmliohospodfetví

Síjsíělwaík:

ÚěasíBÍcI řfeení na doráčenku do vlastních nafean

- žadatel
- Lesy Geské republilcys.p.ýse sídlem) Hradec Králové, Přemyslova Í10S/Í9, 501 68
-  HavífovrPadlesť
- Český Těšín 
-RNĎf. Ladislav Hrtoo, Osvoboditelů 1/1238, 74221 Kopřivnice

Na vědomí:
~ LOR, :s.p.a LS Ostravice, 739 14 Ostravice 187 x
- OIJ Ostravice - stav. úřad ^
- Celní úřad Frýdek-Místek



VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 
NAŠEZN.: 
Sp.Zn: 
VYŘIZUJE:
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

MĚSTSKÝ ÚŘAD FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Náměstí 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

MUFO 49372/2023/ŠÍ/221.1.5 
MUFO_S 1891/2023 

Dle rozdělovníku -

DATUM: 03.04.2023

Rozhodnutí

Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí, dále jen městský úřad, jako věcně 
a místně příslušný správní úřad podle § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jako orgán státní správy lesů příslušný podle 
§ 48 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon"), a jako místně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád")

rozhodl

podle ustanovení § 70 správního řádu na základě požádání účastníka řízení, Lesů České 
republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, o 
vydání opravného rozhodnutí takto:

výrok rozhodnutí vydaného Městským úřadem Frýdlant nad Ostravicí, odborem místního 
hospodářství a životního prostředí dne 20. 2. 2006 pod č.j. MHaŽP-2134/05/06/Mt/221.1, kterým 
bylo povoleno dočasné odnětí pozemku plnění funkcí lesa pro Lyžařský areál Armaturka-Grúň, 
žadatel SKI MSA Dolní Benešov, Náměstí Svobody 82, 747 22 Dolní Benešov, 18054412 (IČO) na 
dobu od 1. 3. 2006 do 31. 12. 2024 na částech pozemků

parc.č. dočasné odnětí

2126/2 0,0640 ha
2810/1 0,3372 ha
2130/2 0,0270 ha
1787/65 0,0074 ha
2159/2 0,0280 ha
2159/4 0,0548 ha
2798/4 0,0200 ha

celkem 0,5384 ha

v obci Staré Hamry, v k.ú. Staré Hamry 1.

BANKOVNÍ SPOJENÍ: ÍČ DIČ www.frydlantno.cz
Komerční banka a.s. 00296 651 CZ00296 651 tel.: 558 604 111
pobočka Frýdek-Místek fax.: 558 676 279
č.účtu: 19-1322781/0100

http://www.frydlantno.cz


se opravuje v části plochy dočasného odnětí u pozemků pare. č. 2126/2 a 2810/1, a to

parc.c. dočasné odnětí

2126/2
2810/1
2130/2
1787/65
2159/2
2159/4
2798/4

0,3372 ha 
0,0640 ha
0,0270 ha 
0,0074 ha 
0,0280 ha 
0,0548 ha 
0,0200 ha

celkem 0,5384 ha

v obci Staré Hamry, v k.ú. Staré Hamry 1.

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:
Ski Park Grůň, z.s,, IČO : 18054412, Příborská 1473, Místek, 738 01 Frýdek-Místek zastoupen 

 Čeladná
Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové
Lesní správa Frýdek-Místek, Morávka 557, 739 04 Morávka, zastoupena 

Odůvodnění

Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor místního hospodářství a životního prostředí, povolil 
rozhodnutím ze dne 20. 2. 2006 pod č.j. MHaŽP-2134/05/06/Mt/221.1 dočasné odnětí pozemku 
plnění funkcí lesa pro Lyžařský areál Armaturka-Grúň, žadatel SKI MSA Dolní Benešov, Náměstí 
Svobody 82, 747 22 Dolní Benešov, 18054412 (IČO) (tehdejší provozovatel areálu) na 
dobu od 1. 3. 2006 do 31. 12. 2024.

Podáním ze dne 30. 3. 2023 požádaly Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451,
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, Lesní správa Frýdek-Místek, 
Morávka 557, 739 04 Morávka, zastoupena l , o opravu 
chyby ve výše citovaném rozhodnutí. Ve výrokové části rozhodnutí byly chybně uvedeny výměry 
dočasného odnětí u pozemků pare. č. 2126/2 a 2810/1 v k.ú. Staré Hamry 1. Zvýše uvedeného 
důvodu nezbylo než vydat opravné rozhodnutí.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 správního řádu a následujících podat odvolání 
do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje se sídlem 
v Ostravě podáním učiněným u Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru životního 
prostředí, adresa pro doručování Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí (§ 86 odst. 1 správního 
řádu). Odvolání musí mít náležitosti podle ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje 
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se

2



podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis.

oprávněná úřední osoba

Rozdělovník:

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:
Ski Park Grůň, z.s., IČO : 18054412, Příborská 1473, Místek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupen  Čeladná
Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,
500 08 Hradec Králové
Lesní správa Frýdek-Místek, Morávka 557, 739 04 Morávka, zastoupena 

3



VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE; 
NAŠEZN.: 
Sp.Zn: 
VYŘIZUJE:
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

MĚSTSKÝ ÚŘAD FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Náměstí 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

MUFO 55664/2023 

LČR, s.p.
LS Frýdek-Místek 
739 04 Morávka 557

DATUM: 21.04.2023

Doložka právní moci

Rozhodnutí ze dne 3. 4. 2023 pod ZN.: MUFO 49372/2023/ŠÍ/221.1.5, Sp.Zn: MUFO_S 1891/2023 
ve věci opravy chyby rozhodnutí nabylo právní moci dne 20. 4. 2023.

opr vn n e n oso a

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ DIČ www.frydlantno.cz
Komerční banka a.s. 00296 651 CZ00296 651 tel.: 558 604 111
pobočka Frýdek-Místek fax.: 558 676 279
č.účtu: 19-1322781/0100

http://www.frydlantno.cz


f

NAD
ÓPBdR ŽEVOTNÍed PROSTŘEDÍ, MAJETKU A DÍVBSTÍC 
Náměstí čp. 3.'
.73911 mÝDLÁNT NAD OSŤBAVIČÍ - ' ' ' j

VÁÍDÚPJSZN.r 
ZBÍ3MB: - 
NASSZtt! • 
Sp;Zoi
vs&wb
TBÚ , , •
FAX-
M-MAŽ,:

DÁŤíM:

MUFO 23083/20Í2/Mt/22Í,1J
MOFOjS' .3143/2012 

 Á
'

19,11,2011 . ■ • ' .

• Dle rozdškmiíku -

CMmííí Jsbzotím plteiní fintcfiesa- 

Rozhodaiifí ■ ■; .

Městský iS^d Rýdlant pad OstraV^, odbor životníte prostředí, majetkli á..investic,' dite..jen 
městský úřaá, jako Věcně a místně přísfasaý správní úřad podle § S1 odst.l zfftena ě> 121/2.000 Šb,, 
o obeieh (obecní gnzexrf), ve znění pozdějších-přtepíšů, á jakb orgán státní spMvy lesů p&sMMý 
podlo; f 48 o dát.. 1 pásm. d) zálcona či 289/1995 Sb., o lesích ap zoíem-á. doplnění některých zákonu. 
(fosm zákon), ve mění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákůn‘% a jako místně přřsjušnV spávní 
orgán podle ustanovení § If žákem č. 500/2004 SÍx, -spráim' řád, Vfe zíiM jozdflíeipředpíai 
(dále jen ,;Spfávnířád")

i, povoluje

podle § 13 očist, 1 lesního zákona

žadateli • . ... •

Šlí PARK GRÚ$, b.sv IČO: 18054412, Příborští 1473,738 01 Frýdek-Msíbk • ' • 
zastoupena 1 Pifáefe-Wístek

ednMposeiak-í plaeaífanfeíless •

pi*o stavbu.Modernizace lyžařského areálu SMřiBK GEl-S^ata:

dočasně na dobu od 20,-11*- 2612 do 31, 12. 2024 se odnímají části, pozemků určených, it plnšní- 
fttnfcoífesa . ; - * • .

parc«ě. . . '• ’ ..dočasné odtaM .. •

2810/1 ^ ” ' 0,0200 ha . pro „sedačkovou lanovku*
212&/2 x ' 0,0770ha. pro „prodloužení lyžařského vleka*

celkem ' 0,0570 ha

BANKOVNÍ SPOJENÍ:. IČ BIČ wwv.frydlanhi0.cz
Komerční banka as. 00296 651 CZÓ0296 651 tel.: 558604111
pobočka Fiýdeřc-Mfsfek fax.: 558 676279
S.úSíu: 1322-78 W 0100



::Sv::í©Í... . ‘.k " ...
&S&ié&Í-.-iS'0- YV. J. -■ ■■ 

■•••••' -* .; . .*-• -i;

'íí," ' ■'
•;íwgsi; •■;•••■.•/:-í:---'-^o^bůi'£^asfc;£-S:^-.ř?rt---íŤ( i( ’ .••T’ft'í'2 Wa Sil tfň 9

'■,■•' •.. ..0j037O‘lm; ;teréiÍBX'ůfra-f3r po deb.upi!Gvád&(í, -

iStaréi-Haim^:

Dočasné, odnětí pozemldt: .ftnikeOásá, se •povqlígé’ M~ ůcfteíá modernizace 'stávajíefijG'
*’• ív-řryř-.Jríkíi-^tdXlYvru.-i^ll-vY * T>31 •=?4cs"• 'í*ríTíóíi n-řfd^Á rr -5-i**r\irA/-^r\t-rÁ Aníňim atifáo& crfavrivTr' tnřmviív ''^tvrxrmó/^rvŤr.cČf o-

■. - ..0,0370 m.. tíerenm. úpravy po debupiWadWí ,- ■
*” " r ..........ViH‘T'"' ^ -,.•• j TstáVebůítíllP§GX . 4
.... Tků:StméBmsyl;ydbcÍŠÍBa:éllSmňy,; *

.•■podle f iré-edšť; 2 písrri.-f)' lesního zákona žadateli'tato;.
\‘v 

Vv i-.

l,.BoÉ'žoYatzďH:adnípovlmibsti ochrany požemlc&pěenýeíilípto&iíSmkeí lesa 
uvedené y§'l 3 lesního zákona,. . ,. • • . t 4 . -

2, řfed zahájením. řádně vytyčit á vyzůaěit'la:Měe.Méíl;p-0zemM'édáa^icli phM Sankcí, lesa. 
. 3-,'Před uplynutím doby dočasného odnětí laycfiíeag profit tm ťkfSg^eti pozeméfeh pudní 
v ' Opavy a pozemky předat -správci pozemků, ' / • ' :

5. sia«;0.vf. . . “

. podle. § 17 odst.1) lésnffxo zákona

pepltfclcía odnětí,

Mě$tsl^#ad Frýdlant nad 'Ostravici, jako orgán stíton správý lé&S, plísMný pále § 48 odsfc 1 ' .
.písifi, d> l|sliílio zákona předepisuje SKI BABIC o^' Jffe&rská 1473} 738 W . Frýdek- .

,. Mfstek,ÍC€í s 180544Í2, poplatek v celkové Výši/-;’ ” \ .' . • O •' '

IS&Tft Kě ' ' • . '■ ‘ ' ' • • ” ’ - " \' ■ ; p- _ y *. : !
- i * ' . * ■ 5 - - ' 7

slovy; patnáetfisícsedpde-sát koruia čpslcfcíi • r č • , ; ;-.f % - .■

.Poplatek m dočasné oddětí v rode 2012 ve výši 276 KS -.je povinnost zaplatitdo ^oůftí/ Y 
káfentiíBhflio roku 2012, .poplatek m dočasně'odnětí Vfoce 2013 Ve-výši 1 583 K5-ďd konce;' ;-.yr • ’ 
Mendářňlhó. roku 2013,' poplatek ža dočasnétedně! vfeíeoli.2014-ai-2.024 Visení výŠH.201'Ěo j:ý 
'vždy do konce daného kalendářního roků po dobivtrvam dočasného odnětí, - . '

Poplatek za'dočasné odnětí ae hadí'ha záHadě ;§ í 8 'btist, 1 lešnlM ^kdflh ode' dne s&Sfeyfi pšffflí ''' ''
•mpoi tohoto rozhodnutí Celnímu dřádu Fxýdeic-Místek, Slpzská'7d5j 738 Ql- Přýddfc-kKtelc,.n.a'iicet- ' ...
Sslo 8758“77?287dl/0710,variábilňí symbol 18Ó54412.(IČO), konstantníšynxból 114,8(vpřípádě .: 
platby složeidcou 1149). ;• . ' : ' • ' ■ • •.

Z poplatků připadá 40 %'obcí, V jejímž .katastrálním území doáo k odnětí, Obci-Statě Hanuy'
6 028 Kč a 60 % Státnímu fondu^ŽP. ČR, tj.'9 042 KČ, Částky'jsou vypočteny z ceÍkové"yýše , 
poplatku za dočasné odnětí, . • ■ ...' - '



Poplatek zaodnětf byl -stanoven podle přílohy kleshíimi .zákonu sponiítÍBí průměrně, ceny dřeva 
štgao¥fííéMZeGRÍ!r()iók-2012-ve'výši?83Kě, ; . /

d#ay<G>?Ii«Kf - ■ • ' ' - '

Rozhodnutí o odnětí pozemku plnění, fiinkcí tesaje výjimkou m zákazu vyufírat tyto pozbsttký k 
Jiným ňSel&n (§ 13 ódst 1 lesního zákona), ' - ■ ‘ •

Podáním ze dne 5.11, 2012 navrhl žadatel vydání mžbúémtií podle § 16. óásí. 1 lesního záítoma a 
doložil j enáležitOiStei Ve smyslu VyMpky MZe & 77/1 -396 pih, „O náležitostech žádosti o úánpU 
ttebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků urienýofi k plnění fnajkcí lesa,”

Dočasné odnětí- pozemku--plnění. funkcí lesa se povoluje za tčelem modemízaee stávajícího 
lyžařského areálu SKI PARK GRÚŇ, • - - ' • •;

Teřejtiůprávní smlouvu o mnístěná -stavby & 22/2012, S,j. SÚ 1463/2012-328/1:0, vydal Oteši 
úřad Ostravice, stavební úřad, dne 3X-, 10, 2012, souhlas k vydání úzeiadh© rozhodnutí -MSťX 
Frýdlaíttijad Ostravicí, Odbor ŽPMal, diie 31. 7,2612, póďžn. MUF0 14:064/20tóMb221.L3,

úřad oznámil dne 7. Ih 2012 v souladu § ustanovením § 44, odsfc 1 -zákona 
8. 500/2004 Sb., o správním .řízení (správní rád), věznění pozdějšíéh předpisů, dále jen správní řád, 
zahájení řízení ve výše . uvedené včel a dal vlem účastníkům tohoto správního Uzení 
moiaóst, aby se i němti ve stanovené- liutě vyjádřili, Zároveň jim umožnil dié ustanovení 
§ 3:6 o.dsi 1 správního-řádu před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k podkladům rozhodnuli Městský 
Úřad žádná vyjádření neobdržel,

Matnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 ódst, S písm, a) lesního zátoaá uplynutím 
doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno; - ’ ’ • -

Půupmí o eivoláiií ‘ .

Proti tomuto rozhodnutí ke podle ustanovení § 81 a následujících zák, ě, 50,0/2004 Sb^ správní řád, 
v platném znění, podat odvolání do 15 dnů ode.; dne jeho" oznámení ke E&jšfe&sú úřadu 
Moravskoslezského kraje se sídlena v Ostravě podáním nSinihýniu Městského úřad® Brýdfait nad 
Ostravicí, odboru životního prostředí, majetku a investío, adresa pro doručování Náměstí 3, 239 
11 firýdlant nad Ostravicí (§ 86 ódst 1 spiáydhorádtfk Odvolání paus! mítnNe^hsti-podlé úst § 
37 odět, 2 správního řádu a urosí obsahovat údaje o tom, proti Icteřémnxozhodntití směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a y čem jě spatřován rozpor správními předpisy-neb© nesprávnost rezhodtmtí 
iióbp řízení, jez nju předcházelo, Odvolání se podává s potřebným počtem štejhopisů tak, aby jeden 
stejnopis .zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis,. 1 ■ -

oprávněná úřední osoba



WS*®*®®!®:

ŘozáěSóyalki\’

ÚS^síiifóíífeeňíálé§27odštl'spráY!álfeójfóďút'• ~ \ *'=•.• . •'•'
SKI PARK GRÚN, o,s.j IČO‘: 18054412,;pboiŠM-14735 738.01 £#$&&& • ' 
záštoiipeiia Pavlem Hanketá,  'FiySek-Místék

ŮmsMíei fázemi <tí@§-27. úŮst, 2 správního řáárai' : . . ‘" .
LČR, s,p., IČ : 4219645:Í;mm.ysiomíl06/L9,501 68 NofýŤkaáes-Ktilmé '. '

•Wsvlá&iHli • . ‘
LČR,§,jS, t,S .Osten** ' . • .
Gelíifi&áprýdek-Mfetek •. ~ ‘ • .
-OÚ Ostravice—stanní tjřpid . "V /r • • • '•
Oběs-Staré-Hatary .



VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 
NAŠEZN.: 
Sp.Zn: 
VYŘIZUJE:
TEL:
FAX:
E-MAIL:

MĚSTSKÝ ÚŘAD FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Náměstí 3
73911 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

MUFO 21312/2023/ŠÍ/221.1.5 
MUFO_S 213/2023 

Dle rozdělovníku -

DATUM: 31.01.2023

Odnětí pozemku plnění funkcí lesa 

Rozhodnutí

Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí, dále jen městský úřad, jako věcně 
a místně příslušný správní úřad podle § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jako orgán státní správy lesů příslušný podle 
§ 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon"), a jako místně příslušný správní orgán 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád")

1. povoluje

podle § 13 odst. 1 lesního zákona

žadateli právnické osobě

Ski Park Grůň, z.s., IČO: 18054412, Příborská 1473, Místek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupen Pavlem Hankerh, 2 Čeladná

odnětí pozemku plnění funkcí lesa

pro lyžařský areál Ski Park Grůň, z.s. (prodloužení termínu dočasného odnětí, zpřesnění skutečně 
zabíraných ploch areálem), a to:

dočasně na dobu od 1. 1. 2025 
funkcí lesa 
pare. č.
2126/2
2130/2
2810/1
celkem

fo 31. 12. 2034 se odnímají části pozemků určených k plnění

dočasné odnětí
0,2000 ha 
0,0270 ha 
0,0600 ha

0,02870 ha

v obci Staré Hamry, v k.ú. Staré Hamry 1.

www.frydlantno.cz 
tel.: 558 604111 ' 
fax.: 558 676 279 
ISDS: 7fvbegw

BANKOVNÍ SPOJENÍ: iC DIC
Komerční banka a.s, 00296 651 CZ00296 651
pobočka Frýdek-Mfstek 
č.účtu; 19-1322781/0100

http://www.frydlantno.cz


Areál slouží svému účelu již několik děsite let. Po aktualizaci skutečně zabíraných lesních pozemků 
ve správě LČR, s.p. byly zjištěny nesoulady mezi skutečně zabíranou plochou a vydanými 
rozhodnutími orgány státní správy lesů. Za účelem odstranění tohoto rozporu bylo požádáno o 
vydání tohoto rozhodnutí, kterým bude uveden do souladu skutečný stav se stavem, který byl 
předmětem již vydaných rozhodnutí.

2. schvaluje

podle § 16 odst, 2 písm. c) lesního zákona plán rekultivace dočasně odňatých pozemků plnění 
funkcí lesa spočívající zejména v uvedení pozemku po ukončení dočasného odnětí do původního 
stavu, vše v souladu s požadavky LČR, s.p., LS Frýdek-Místek.

3. stanoví

podle § 17 odst. 1) lesního zákona

poplatek za odnětí.

Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, jako orgán státní správy lesů, příslušný podle § 48 odst. 1 
písm. d) lesního zákona předepisuje Ski Park Grůň, z.s., IČO : 18054412, Příborská 1473, Místek, 
738 01 Frýdek-Místek, poplatek v celkové výši

31 030 Kč
slovy: třicetjednatisíctřicet korun českých

Poplatek v roční výši 3 103 Kč je povinnost zaplatit vždy do konce daného kalendářního roku po 
dobu trvání dočasného odnětí (rok 2025 až 2034).

Poplatek za dočasné odnětí se hradí na základě § 18 odst. 1 lesního zákona ode dne nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí Celnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj, náměstí Svatopluka 
Čecha 8, 702 09 Ostrava, na účet číslo 8758-97729761/0710, variabilní symbol 18054412 (IČ), 
konstantní symbol 1148 (v případě platby složenkou 1149), specifický symbol 0461.

Z poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území došlo k odnětí, tj. Obci Staré Hamry 
12 412 Kč a 60 % Státnímu fondu ŽP ČR, tj. 18 618 Kč. Částky jsou vypočteny z celkové výše 
poplatku za dočasné odnětí.

Roční poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu dle vzorce: OLP=PPxCDxfxP 
(poplatek za dočasné odnětí=průměrná roční potencionální produkce lesů ČR 6,3 m3/ha x 
průměrná cena dřeva na odvozním místě stanovená MZe ČR pro rok 2022 ve výši 858 Kč/m3 x 
faktor ekologické váhy lesa 2 (CHOPAV Beskydy) x plocha k odnětí 0,2870 ha).

Podle § 18 odst. 3 lesního zákona nebude-li poplatek za odnětí zaplacen ve stanovené výši 
nejpozději v den jeho splatnosti, je žadatel povinen zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 
0,1 % z nezaplacené částky, a to počínaje dnem následujícím po dní splatnosti až do dne zaplacení 
včetně.

2



Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:
Ski Park Grůň, z.s,, IČO : 18054412, Příborská 1473, Mistek, 738 01 Frýdek-Místek, zastoupen 
Pavlem Hankem,  Čeladná
Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, Lesní správa Frýdek-Místek, Morávka 557, 739 04 Morávka, zastoupena 

Odůvodnění

Rozhodnutí o odnětí pozemku plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat tyto pozemky k 
jiným účelům (§ 13 odst. 1 lesního zákona).

O dočasném odnětí pozemku plnění funkcí lesa u výše uvedených pozemků bylo rozhodnuto na 
základě žádosti společnosti Ski Park Grůň, z.s., IČO: 18054412, Příborská 1473, Místek,
738 01 Frýdek-Místek, zastoupen Pavlem Hankem, ,

 Čeladná. Žádost obsahuje všechny náležitosti předepsané Vyhláškou č. 77/1996 Sb. „O 
náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k 
plnění funkcí lesa." Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové s právem hospodařit s majetkem státu s dočasným odnětím vyslovily 
souhlas. Předmětný lyžařský areál slouží svému účelu již mnoho desítek let. Na základě revize 
skutečně zabíraných lesních pozemků ve správě LČR, s.p., které jsou součástí stávajícího areálu, 
byly zjištěny nesoulady mezi skutečně zabíranou plochou a vydanými rozhodnutími orgánem státní 
správy lesů. Za účelem odstranění tohoto rozporu bylo požádáno o vydání rozhodnutí, kterým 
bude uveden do souladu skutečný stav se stavem, který byl předmětem již vydaných rozhodnutí a 
dále byl u těchto pozemků prodloužen termín dočasného odnětí plnění funkcí lesa.

Vzhledem k výše uvedenému bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. a) lesního zákona 
uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 správního řádu podat odvolání do 15 dnů ode 
dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě podáním 
učiněným u Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru životního prostředí, adresa pro 
doručování Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí (§ 86 odst. 1 správního řádu). Odvolání musí 
mít náležitosti podle ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis.

oprávněná úřední osoba

3



Rozdělovník:

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:
Ski Park Grůň, z.s., IČO : 18054412, Příborská 1473, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, zastoupen 
Pavlem Hankem,  Čeladná
Lesy České republiky, s.p., ič: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, Lesní správa Frýdek-Místek, Morávka 557, 739 04 Morávka, zastoupena 
l

Na vědomí:
Obec Staré Hamry
Celní úřad pro Moravskoslezský kraj

4



MĚSTSKY URAĎ FRÝDLANT NAD OSTRAVICI
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Náměstí 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

VÁŠ DOPIS ZN.: LCR110/000395/2023 * > «
ZE DNE: 2023-02-06 00:00:00.000000
NAŠEZN.: MUFO 23813/2023
Sp.Zn:
VYŘIZUJE:
TEL.:

Lesy České republiky, s.p.

FAX: LS Frýdek-Místek
E-MAIL: 739 04 Moravka

DATUM: 28.02.2023

Nabytí právní moci rozhodnutí

Rozhodnutí ze dne 31. 1. 2023 pod ZN.: MUFO 21312/2023/ŠÍ/221.1.5, Sp.Zn: MUFO_S 213/2023 ve věci 
dočasného odnětí PUPFL v k.ú. Staré Hamry 1 nabylo právní moci dne 16. 2. 2023.

oprávněná úřední osoba

BANKOVNÍ SPOJENÍ:
Komerční banka a.s. 
pobočka Frýdek-Místek 
č.účtu: 19-1322781/0100

www.frydlantno.cz 

ISDS: 7fvbegw

IC
00296 651

DIČ
CZ00296 651






